
Krajská veterinární správa 
Státní veterinární správy 
pro Jihočeský kraj 
 
Severní 2303/9, České Budějovice, 370 10 
T: +420 387 789 522 
Elektronická adresa podatelny: epodatelna.kvsc@svscr.cz 
ID datové schránky: pxw8byj 

Bankovní spojení: ČNB 19-2326231/0710 
IČ: 00018562 

 

Č. j.: SVS/2021/011450-C 

Vyřizuje: Mgr. Linda Benediktová 

Telefon: +420 387 789 533 

V Českých Budějovicích dne 21.01.2021 

Informace o potvrzení vysoce patogenní aviární influenzy u volně žijících ptáků 
2021 

Dne 21.1.2021 obdržela Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihočeský kraj z 
Národní referenční laboratoře pro aviární influenzu a newcastleskou chorobu při Státním veterinárním 
ústavu Praha (dále jen „NRL“) protokol o zkoušce č. SVP 1410/21, který obsahuje pozitivní výsledek 
vyšetření orgánů labutě na přítomnost viru aviární influenzy. Labuť byla nalezena na rybníku Zlivický, 
k.ú. Zlivice 624209 v obci Čížová dne 19.1.2021. Nález uhynulé labutě ohlásil starosta obce Ing. Tomáš 
Korejs. 

Vzhledem k typizaci viru jako viru vysoce patogenní aviární influenzy H5N8 nebudou v souladu s platnou 
legislativou přijímána žádná další opatření a stanovována pásma kolem místa nálezu uhynulých volně 
žijících ptáků. Opatření by byla přijímána pouze v případě výskytu vysoce patogenní aviární influenzy 
H5N1. 

Vzhledem k možnému šíření onemocnění žádáme příslušné obce, aby o výše uvedeném informovali 
své občany a apelovali na chovatele (drobnochovy) drůbeže k řádnému dodržování zvýšené biologické 
bezpečnosti tak, aby bylo minimalizováno riziko kontaktu volně žijícího ptactva s domácí drůbeží. 
Doporučujeme potravu a napájení pro drůbež zajišťovat ve vnitřních ubikacích, kde nehrozí riziko 
kontaminace potravy a vody. Dále přikládáme informační leták o ptačí chřipce určený pro veřejnost, 
zejména pak pro drobnochovatele drůbeže. 

Dále žádáme, aby obec Čížová předala výše uvedené informace obyvatelům obce způsobem obvyklým. 

MVDr. František Kouba, Ph.D. 
ředitel 

podepsáno elektronicky 

Obec Čížová (Zlivice) 

ORP Písek, Strakonice 

Krajská hygienická stanice Jihočeského 
kraje se sídlem v Českých Budějovicích 

Krajský úřad Jihočeského kraje 

Hasičský záchranný sbor Jihočeského 
kraje 

Krajské ředitelství policie Jihočeského 
kraje 

 

 

 

 


		2021-01-21T15:29:30+0100
	MVDr. František Kouba, Ph.D. ff19ee670894bf909ef7e9d711831a2e81c00319




